



Exometric ApS

Ellebjergvej 52, 3.

2450 København SV

CVR-nr. 35207155

Årsrapport 2019

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Exometric ApS Ellebjergervej 52, 3. 2450 København SV
Telefon	41445031
E-mail	npf@exometric.com
Hjemmeside	www.exometric.com
CVR-nr.	35207155
Stiftelsesdato	25. marts 2013
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Henrik Ulf Christensen Morten Bryder Pedersen Heidi Lind Poulsen
Direktion	Søren Smidt-Jensen , Adm. direktør Nikolaj L. F. Pfeiffer, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive analyse- og rådgivningsvirksomhed inden for ejendomsbranchen og i forbindelse med byplanlægning og byudvikling.

Vision og mission

Exometrics vision er at udvikle og levere innovative analyser, som inden for det byggede miljø skaber markedsindsigt og forståelse mellem brugere, investorer og myndigheder.

Exometrics vision er at bidrage til, at udviklingen af det byggede miljø bliver optimeret til brugergruppers behov og ønsker, så investorenes og bygherrernes afkast og værdi dermed optimeres, og risikoen i deres investeringer begrænses.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Exometric har i 2019 videreudviklet sin organisation, sine ydelser og sit markedsindgreb. Analyse- og rådgivningsydelser rettet imod kommunale beslutningstagere er blevet videreudviklet. Ydelser rettet imod private og institutionelle investorer i ejendomsmarkedet er blevet tilpasset og skærpet i form og indhold. Organisationen er blevet tilpasset med henblik på at styrke markedsindgrebet og den økonomiske performance i 2020.

Væsentlige begivenheder i 2019

Exometric har også i 2019 deltaget i en række konferencer og faglige seminarer med henblik på at udbrede kendskabet til virksomhedens metoder og produkter.

Det økonomiske resultat for 2019

Den økonomiske udvikling i Exometric i 2019 har ikke været tilfredsstillende.

Omsætningen er stort set uændret, 6,3 MDKK, i forhold til 2018, hvilket er under forventet niveau.

Årets resultat andrager et underskud på tkr. -1.524, mod et underskud i 2018 på tkr. -969. Resultat før skat er forbedret i forhold til 2018, men ligger endnu noget under et tilfredsstillende resultat.

De samlede aktiver udgør i alt tkr. 2.137, og egenkapitalen er opgjort til tkr. -6.506.

Egenkapitalen er således tabt. Bestyrelsen forventer egenkapitalen retableret gennem kapitalindskud fra hovedaktionær. Hovedaktionæren har stillet driftskapital til rådighed for fortsat drift.

Forventninger til fremtiden

Exometric har gennem markedsføring og salgsaktiviteter nu opnået en stærk markedsposition inden for udarbejdelse af analyser og beslutningsgrundlag inden for ejendomssektoren og til en vis grad i den kommunale sektor. Som følge af den igangværende kommuneplanproces i mange kommuner samt øget risikofokus hos ejendomsinvestorer forventes det, at omsætningen i 2020 kan realiseres på et lidt højere niveau end 2019.

De iværksatte tiltag forventes at bidrage til en væsentlig forbedring af indtjeningen i 2020, hvor der forventes et resultat i størrelsesordenen tkr. 0.

Selskabet forventes fusioneret ind i Kuben Management i 2020.

Resultatopgørelse

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Nettoomsætning		6.268	6.290
Direkte omkostninger		-1.444	-1.420
Andre eksterne omkostninger		-2.202	-2.337
Bruttoresultat		2.622	2.533
Personaleomkostninger	1	-4.476	-4.686
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4	0
Resultat af primær drift (EBIT)		-1.858	-2.153
Finansielle omkostninger	2	-53	-58
Resultat før skat (EBT)		-1.911	-2.211
Skat af årets resultat	3	387	1.242
Årets resultat		-1.524	-969
Forslag til resultatdisponering	4		
Overført resultat		-1.524	-969
Resultatdisponering		-1.524	-969

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>12</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>12</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>12</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.131	741
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	360	142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		404	489
Periodeafgrænsningsposter		<u>180</u>	<u>190</u>
Tilgodehavender		<u>2.125</u>	<u>1.562</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.125</u>	<u>1.562</u>
Aktiver		<u>2.137</u>	<u>1.562</u>

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80	80
Overført resultat		-6.586	-5.062
Egenkapital		-6.506	-4.982
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	257	353
Leverandører af varer og tjenesteydelser		227	48
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.587	4.762
Anden gæld		1.403	1.048
Periodeafgrænsningsposter		169	333
Kortfristede gældsforpligtelser		8.643	6.544
Gældsforpligtelser		8.643	6.544
Passiver		2.137	1.562
Kapitaltab	7		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelsen

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	80	-5.062	-4.982
Årets resultat		-1.524	-1.524
Egenkapital 31. december 2019	80	-6.586	-6.506

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.067	4.284
Pensioner	374	378
Andre omkostninger til social sikring	35	24
	4.476	4.686
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	6
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	53	52
Andre finansielle omkostninger	0	6
	53	58
3. Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	404	489
Regulering af skat vedrørende tidligere år.	-17	753
	387	1.242
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.524	-969
	-1.524	-969
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	16	0
Kostpris ultimo	16	0
Årets afskrivninger	-4	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12	0
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.123	596
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-1.020	-807
Nettoværdi af igangværende arbejder	103	-211
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	360	142
Nettoforpligtelser	-257	-353
	103	-211

Noter

7. Kapitaltab

Selskabets egenkapital udgør tkr. -6.506 pr. 31. december 2019. Som det fremgår af ledelsesberetningen forventer ledelsen en reetablering af egenkapitalen gennem kapitalindsud fra hovedaktionær.

Hovedaktionæren har givet tilsagn om at stille den fornødne driftskapital til rådighed for fortsat drift. Med henvisning hertil er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

8. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets slutning, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

9. Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2019 et udskudt skatteaktiv på 48 tkr., der ikke er indregnet i balancen.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte netto-forpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Administration A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

12. Nærtstående parter

NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N har bestemmende indflydelse via kapitalbesiddelse i Exometric ApS. Selskabets ultimative moderselskab er NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

NRGi Holding A/S ejer 80% af anpartskapitalen.
